MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

1

EDITAL PRT-22ª nº 04, de 04 de maio de 2015.

A Comissão de Estágio da Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª
Região, no uso das suas atribuições, conferidas pela Portaria PRT-22ª nº 12, de 05 de março
de 2015, do Procurador-Chefe da PRT-22ª Região, e considerando os termos estabelecido nos
itens 5.9.7 e 5.11.1, do Edital PRT-22ª nº 01, de 06/04/2015;

RESOLVE:

1) Divulgar o GABARITO OFICIAL das questões da prova objetiva realizada

em 03/04/2015 (questões de múltipla escolha), na forma do Anexo I

2) Tornar público o Caderno de Provas, Anexo II.

Publique-se.

EDNALDO RODRIGO BRITO DA SILVA
Procurador do Trabalho

Presidente da Comissão de Estágio

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

2

ANEXO I – GABARITO DA PROVA OBJETIVA DO TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE

DIREITO DA PRT DA 22ª REGIÃO

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

1 B 11 D

2 C 12 A

3 B 13 A

4 A 14 C

5 B 15 C

6 A 16 B

7 A 17 D

8 C 18 A

9 C 19 C

10 D 20 D